
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении муниципальной программы Веденского муниципального 
района «Развитие дошкольного образования 
Веденского муниципального района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
Постановлением Администрации Веденского муниципального района 
от18.11.2016г. №91«Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Веденского 
муниципального района», Распоряжением Администрации Веденского 
муниципального района от 22.11.2016г. №318 «Об утверждении Перечня 
муниципальных программ Веденского муниципального района», 
Администрация Веденского муниципального района

1. Утвердить муниципальную программу Веденского муниципального 
района «Обеспечение финансовой устойчивости Веденского муниципального 
района» (далее -  Программа) согласно приложению.

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений, входящих в 
состав Веденского муниципального района, при разработке аналогичных 
муниципальных программ на 2017-2021 годы, учитывать положения 
Программы.

3. Опубликовать данное постановление в районной газете «Керла 
дахар» Веденского муниципального района и разместить на официальном 
сайте Администрации Веденского муниципального района.

4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы администрации района Арсанукаева И.Г.

« # »  О / 201 бгода с.В едено № 3

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава Администрации Ахиядов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Администрации 
Веденскогомуниципального района

от /У  fj / Д  №

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
ВЕДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«Развитие дошкольного образования Веденскогомуниципального района»

2



ПАСПОРТ
муниципальной программы Веденского муниципального района 

«Развитие дошкольного образования Веденского муниципального
района»

Наименование м униципаль ной 
программы

Развитие дошкольного образования Веденского
муниципального района

Ответственн ы й и с и олнител ь 
муниципальной программы

МУ «Управление дош кольных учреждений 
Веденского муниципального района»

Соисполнители муниципальной 
программы (ответственные 
исполнители подпрограмм 
муниципальной программы)

МУ «Управление дош кольных учреждений . 
Веденского муниципального района»

У ч астн и к и м у н и ц и п ал ь н о й 
программы

МУ «Управление дош кольных учреждений 
Веденского муниципального района»

Подпрограммы муниципальной 
программы

Подпрограмма 1. Обеспечение 
функционирования системы дошкольного 
образования на территории Веденского 
муниципального района
Подпрограмма 2. Повыш ение доступности и 
качества услуг в сфере дошкольного 
образования Веденского муниципального 
района

Программно-целевые инструменты 
муниципальной программы

-

Цели муниципальной программы Создание условий для полноценного развития и
социализации детей дошкольного возраста 
Веденского муниципального района

Задачи муниципальной программы Совершенствование организационно­
управленческой деятельности в сфере 
дошкольного образования Веденского 
муниципального района
Предоставление качественных муниципальных 
услуг в сфере дошкольного образования детей 
Веденского муниципального района

Показатели муниципальной 
программы

Доля ДОО, получивших не менее 50 баллов по 
результатам независимой оценки ДОО. в общем 
количестве ДО О (не менее)
Доля детей в возрасте 1-6 лет, получающих 
дошкольную образовательную услугу и (или) 
услугу по их содержанию в муниципальных 
ДОУ, в общей численности детей в возрасте 1 -6 
л е т (н е  менее)
Доля детей в возрасте 1 -6 лет. состоящих на 
учете для определения в муниципальные ДОУ. в 
общей численности детей в возрасте 1-6 лет (не 
более)

Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы

2 0 1 7 - 2 0 2 1  годы

Ресурсное Общий объем 
обеспечение ф и н ан с и рован и я

279182,0 ты с . руб.

_ _ - . ... .._1



муниципальной
программы

подпрограммы
в том числе по 
источникам:
федеральный
бюджет

—

республиканский
бюджет

—

муниципальный
бюджет

2791 82.0 тыс. руб.

внебюджетные
источники

—

Объем финансирования подпрограммы по годам:
в 2017 году 55836.4 тыс. руб.
в том числе по 
источникам:
федеральный
бюджет

—

республи канский 
бюджет

—

муниципальный
бюджет

55836,4 тыс. руб.

внебюджетные
источники

—

в 2018 году 55836.4 тыс. руб.
в том числе по 
источникам:
федеральный
бюджет

—

республиканский
бюджет

—

мун иципальн ый 
бюджет

55836,4 тыс. руб.

внебюджетные
источники

—

в 2019 году 55836,4 тыс. руб.
в том числе по 
источникам:
федеральный
бюджет
республиканский
бюджет

—

муниципальный
бюджет

55836,4 тыс. руб.

внебюджетные
источники

—

в 2020 году 55836,4 тыс. руб.
в том числе по 
источникам:
федеральный
бюджет

—

республиканский —



бюджет
муници пальный 
бюджет

55836,4 тыс. руб.

внебюджетные
источники

—

в 2021 году 55836.4 тыс. руб.
в том числе по 
источникам:
федеральный
бюджет

—

республиканский
бюджет

—

муниципальный
бюджет

55836,4 тыс. руб.

внебюджетные
источники

—

Ожидаемые результаты реализации 
муниципальной программы

Достижение всеми ДО О 50-баллы-юго рубежа 
по результатам независимой оценки ДОО
Повышение доли детей в возрасте 1 -6 лет, 
получающих дош кольную образовательную 
услугу и (или) услугу по их содержанию в 
муниципальных ДОО, до 60% в общей 
численности детей в возрасте 1 -6 лет
Ликвидация очередности определения детей в 
ДОО



1. Характеристика сферы реализации муниципальной программы

Дошкольное образование является основополагающим этапом всей 
системы образования, так как именно на нем происходит первичная 
социализация детей и формирование ключевых компетенций, необходимых 
для получения знаний и навыков в школе и дальнейшего развития интереса к 
обучению.

В настоящее время инфраструктура системы дошкольного образования 
Чеченской Республики активно восстанавливается. Отношение численности 
детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное образование в 2014 
году, к сумме численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих 
дошкольное образование в 2015 году и численности детей в возрасте от 3 до 
7 лет, находящихся в очереди на получение в 2015 году дошкольного 
образования, в Чеченской Республике составило 79 ,7% ' .  В целом по. 'У

Российской Федерации в 2014 году этот показатель составил 93,9 %".
Проблема доступности дошкольного образования должна решаться й с 

помощью развития негосударственного сектора. Развитие 
негосударственного сектора дошкольного образования позволит сократить 
очередь в детеки е сады и в условиях конкуренции обеспечить повышение 
качества дошкольного образования. Способствовать этому может создание 
льготных условий, в том числе и с помощью налогового стимулирования, а 
также оказание финансовой, организационно-методической и 
имущественной поддержки негосударственным ДОО. Однако сегодня только 
около 2 % детей в Российской Федерации являются воспитанниками частных 
ДОО. В Веденском муниципальном районе также отсутствуют частные ДОО.

Помимо обеспечения общедоступности дошкольного образования 
приоритетным направлением развития данной сферы на 
общегосударственном уровне также является повышение качества услуг.

Вопрос повышения качества образовательных услуг связан в первую 
очередь с квалификацией педагогов. Повышение квалификации 
педагогических кадров главным образом направлено на приобретение 
необходимых компетенций с целью приведения воспитательно­
образовательного процесса в соответствие с требованиями ФГОС 
дошкольного образования.

Ключевым аспектом поддержки педагогических работников является 
достижение установленных Указами Президента Российской Федерации от 7 
мая 2012 года требований к средней заработной плате педагогических 
работников ДОУ и доведение ее до уровня средней заработной платы в сфере 
общего образования. Веденский муниципальный район полноценно 
участвует в этом процессе.

П л а н  м е р о п р и я т и й  ( « д о р о ж н а я  к ар т а » )  Ч е ч е н с к о й  Р е с п у б л и к и  « И з м е н е н и я  в о т р а с л я х  с о ц и а л ь н о й  с ф е р ы ,  
н а п р а в л е н н ы е  на п о в ы ш е н и е  э ф ф е к т и в н о с т и  о б р а з о в а н и я  и н а у к и »  ( Р а с п о р я ж е н и е  Г л а в ы  Ч е ч е н с к о й  
Р е с п у б л и к и  о т  4  с е н т я б р я  2 0 1 5  года  №  15 0 -р г )
~ П л а н  м е р о п р и я т и й  ( « д о р о ж н а я  к ар т а » )  « И з м е н е н и я  в о т р а с л я х  с о ц и а л ь н о й  с ф е р ы ,  н а п р а в л е н н ы е  на 
п о в ы ш е н и е  э ф ф е к т и в н о с т и  о б р а з о в а н и я  и н а у к и »  ( Р а с п о р я ж е н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  от  
30  ап р ел я  2 0 1 4  года №  7 2 2 -р )



В последние годы важным механизмом повышения качества 
дошкольного образования стали независимая оценка качества 
образовательных услуг и публичные рейтинги деятельности образовательных 
организаций. Независимая оценка должна проводиться не чаще чем один раз 
в год и не реже чем один раз в три года. Однако за последние три года 
независимая оценка качества работы ДОУ Веденского муниципального 
района не проводилась.

Функции управления в сфере дошкольного образования Веденского 
муниципального района осуществляет муниципальное учреждение МУ 
«Управление дошкольных учреждений Веденского муниципального района» 
(далее -  МУ УДУ). Согласно Положению о МУ УДУ оно выполняет 
функции планирования, организации, руководства и контроля деятельности 
ДОУ Веденского муниципального района. Управлением на постоянной 
основе оказывается также организационно-методическая помощь 
подведомственным ДОУ. Кроме того, МУ УДУ оказывает муниципальные 
услуги.

В соответствии с Постановлением Правительства Российской
Федерации от 26.02.2014 г. № 151 «О формировании и ведении базовых 
(отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, 
формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней
государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными 
государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, 
ведению и утверждению ведомственных перечней государственных 
(муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых
государственными учреждениями субъектов Российской Федерации 
(муниципальными учреждениями)» и Постановлением Администрации
Веденского муниципального района от /о?, / б  _ № _ J '/ t f _________ «О
Порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней 
муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых 
муниципальными учреждениями Веденского муниципального района», а 
также в соответствии с Постановлением Администрации Веденского
муниципального района о т __________  №  «Об утверждении Порядка
формирования муниципального задания в отношении муниципальных 
учреждений Веденского муниципального района» МУ УДУ в 2015 году были 
сформированы ведомственные перечни муниципальных услуг и работ, 
оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными и автономными 
учреждениями, которые содержат сведения о составе, условиях, категории 
потребителей, качестве и объеме оказания муниципальной услуги за счет 
бюджетных ассигнований бюджета Веденского муниципального района. 
Также в 2015 году в соответствии с вышеупомянутыми источниками были 
утверждены значения базовых нормативов затрат на оказание 
муниципальных услуг муниципальными бюджетными и автономными ДОУ. 
Кроме того, для подведомственных ДОУ были сформированы 
муниципальные задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) на 2016 год.



Таким образом, исходя из вышеизложенного, основными проблемами в 
сфере дошкольного образования, требующими принятия дополнительных 
мер в рамках реализации настоящей муниципальной программы, являются:

- повышение качества услуг в сфере дошкольного образования в 
соответствии с ожиданиями потребителей;

- обеспечение доступности дошкольного образования для детей в 
возрасте от 3 до 7 лет;

- повышение кадрового потенциала педагогических работников в сфере 
дошкольного образования;

- укрепление материально-технической базы дошкольных 
образовательных учреждений.

2. Приоритеты, цели, задачи и показатели, этапы и сроки реализации
муниципальной программы

Основные направления государственной политики в сфере дошкольного 
образования обозначены государственной программой Российской 
Федерации «Развитие образования» на 2013-2020 годы, утвержденной 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 
года № 2 9 5 ._ В  качестве главных приоритетов развития дошкольного 
образования на федеральном уровне определены: обеспечение доступности 
дошкольного образования и повышение его качества.

На территории Чеченской Республики преемственность положений 
федеральной политики с учетом региональной специфики закреплена в 
государственной программе Чеченской Республики «Развитие образования 
Чеченской Республики на 2014-2020 годы», утвержденной Постановлением 
Правительства Чеченской Республики от 19 декабря 2013 г. № 345. Главные 
цели программы сформулированы с учетом необходимости обеспечения 
государственных гарантий прав граждан на общедоступность и бесплатность 
дошкольного образования.

Настоящая муниципальная программа направлена на реализацию 
основных положений государственной политики в сфере дошкольного
образования на территории Веденского муниципального района. Целью 
программы является создание условий для полноценного развития и 
социализации детей дошкольного возраста Веденского муниципального 
района.

Для достижения цели муниципальной программы предусмотрено
решение следующих задач:

-  совершенствование организационно-управленческой деятельности в 
сфере дошкольного образования Веденского муниципального района.

-  предоставление качественных муниципальных услуг в сфере
дошкольного образования детей Веденского муниципального района.

Решение задачи муниципальной программы «Совершенствование
организационно-управленческой деятельности в сфере дошкольного 
образования Веденского муниципального района» осуществляется путем



реализации подпрограммы «Обеспечение функционирования системы 
дошкольного образования на территории Веденского муниципального 
района» (приведена в п.п. 7 настоящей муниципальной программы).

Решение задачи муниципальной программы «Предоставление 
качественных муниципальных услуг в сфере дошкольного образования детей 
Веденского муниципального района» осуществляется путем реализации 
подпрограммы «Повышение доступности и качества услуг в сфере 
дошкольного образования Веденского муниципального района» (приведена в 
п.п. 8 настоящей муниципальной программы).

Сроки реализации муниципальной программы ограничены периодом 
2017-2021 гг. Реализация муниципальной программы осуществляется без 
выделения промежуточных этапов.

Сведения о значениях показателей реализации муниципальной 
программы приведены в Приложении 1 к настоящей муниципальной 
программе.

3. Перечень мероприятий муниципальной программы

Реализация муниципальной программы предполагает выполнение 
комплекса мероприятий, предусмотренных подпрограммами «Обеспечение 
функционирования системы дошкольного образования на территории 
Веденского муниципального района» и «Повышение доступности и качества 
услуг в сфере дошкольного образования Веденского муниципального 
района».

Сведения о мероприятиях муниципальной программы представлены в 
Приложении 2 к настоящей муниципальной программе.

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств 
бюджета Веденского муниципального района, объемы которых подлежат 
ежегодному уточнению при формировании бюджета Веденского 
муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.

Общий объем финансирования программы -- 279 182,0 тыс. руб., в том 
числе по годам реализации программы:

- в 2017 году -  55 836,4 тыс. руб., в том числе за счет бюджета 
Веденского муниципального района 55 836,4 тыс. руб.;

- в 2018 году -  55 836,4 тыс. руб., в том числе за счет бюджета 
Веденского муниципального района 55 836,4 тыс. руб.;

- в 2019 году -  55 836,4 тыс. руб., в том числе за счет бюджета 
Веденского муниципального района 55 836,4 тыс. руб.;

- в 2020 году -  55 836,4 тыс. руб., в том числе за счет бюджета 
Веденского муниципального района 55 836,4 тыс. руб.;

- в 2021 году -  55 836,4 тыс. руб., в том числе за счет бюджета 
Веденского муниципального района 55 836,4 тыс. руб.

10



г

Сведения об объеме средств, необходимых для реализации мероприятий 
муниципальной программы, представлены в Приложении 3 к настоящей 
муниципальной программе.

5. Характеристика мер муниципального регулирования, направленных 
на достижение целей и конечных результатов реализации 

муниципальной программы

Муниципальная программа предусматривает применение комплекса мер 
муниципального регулирования в сфере дошкольного образования, 
значительная часть которых связана с совершенствованием системы 
финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий на оказание 
услуг/выполнение работ дошкольными образовательными организациями 
Веденского муниципального района.

Сведения о мерах муниципального регулирования (перечень 
нормативных правовых актов, их основные положения и планируемые сроки 
принятия) в сфере реализации муниципальной программы представлены в 
Приложении 4 к настоящей муниципальной программе.

6. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий по этапам  
реализации муниципальной программы

Муниципальное учреждение «Управление дошкольных учреждений 
Веденского муниципального района» осуществляет полномочия учредителя в 
отношении 4 муниципальных дошкольных образовательных учреждений.

В Приложении 5 к настоящей муниципальной программе представлены 
сведения о показателях выполнения муниципального задания следующих 
учреждений:

- МБДОУ «Детский сад №1»;
- МБДОУ «Детский сад №2 «Айшат» с. Ведено»;
- МБДОУ «Детский сад №3 «Машар» с. Ведено»;
- МБДОУ «Детский сад №4 «Шовда» с. Махкеты».

7. Оценка вероятных рисков и мер их предотвращения (компенсации) в 
процессе реализации муниципальной программы

Реализация муниципальной программы сопряжена с возникновением и 
преодолением различных рисков, которые могут существенным образом 
повлиять на достижение запланированных результатов. Управление рисками 
реализации муниципальной программы включает в себя:

- предварительную идентификацию рисков, оценку вероятности 
возникновения и степени их влияния на достижение запланированных 
результатов программы;

- текущий мониторинг наступления рисков;
- планирование и осуществление мер по снижению вероятности и

11



уменьшению негативных последствий возникновения рисков.
На ход реализации муниципальной программы существенное влияние 

оказывают следующие группы рисков: финансовые, правовые и
организационные.

Наиболее значимым финансовым риском является недостаток 
финансирования муниципальной программы, причины возникновения 
которого в большей степени определяются внешними факторами: 
недополучение (выпадение) доходов бюджета Веденского муниципального 
района, незапланированное увеличение расходов, и как следствие, 
увеличение дефицита бюджета Веденского муниципального района, которое 
приводит к пересмотру финансирования ранее принятых расходных 
обязательств и возможному увеличению муниципального долга. Наступление 
данного риска может повлечь за собой полное или частичное невыполнение 
мероприятий и, как следствие, недостижение целевых значений показателей 
муниципальной программы.

Снижение вероятности и минимизация последствий наступления рисков, 
связанных с недостатком финансирования муниципальной программы, 
осуществляется при помощи следующих мер:

- привлечение средств на реализацию мероприятий программы из 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (в частности, 
получение субсидии из республиканского бюджета на реализацию 
мероприятий подпрограмм муниципальной программы);

- рациональное использование имеющихся средств (получение 
экономии при осуществлении закупок для муниципальных нужд);

- составление и исполнение ежемесячного графика финансирования и 
своевременное использование средств при реализации мероприятий 
программы;

- корректировка программы в соответствии с фактическим уровнем 
финансирования и перераспределение средств между приоритетными 
направлениями программы.

Правовые риски реализации муниципальной программы связаны с 
возможными изменениями бюджетного законодательства; законодательства 
и приоритетов государственной политики в сфере реализации 
муниципальной программы на федеральном и республиканском уровнях.

Снижение вероятности и минимизация последствий наступления рисков, 
связанных с изменением бюджетного законодательства или законодательства 
и/или приоритетов государственной политики в сфере реализации 
программы на федеральном и республиканском уровнях, осуществляется при 
помощи следующих мер:

- регулярный мониторинг изменений бюджетного законодательства и 
законодательства в сфере дошкольного образования (в том числе анонсов 
планируемых изменений), стратегий и программных документов в сфере 
дошкольного образования, подготавливаемых Правительством Российской 
Федерации, а также указаний и методических рекомендаций Министерства 
образования и науки Российской Федерации;



- реализация мероприятий с учетом результатов проводимого 
мониторинга, при необходимости -  проведение корректировки 
муниципальной программы.

К организационным рискам реализации муниципальной программы 
можно отнести: ограниченность кадровых ресурсов, недостаточную
квалификацию финансовых работников ответственного исполнителя 
муниципальной программы в сфере дошкольного образования.

Снижение вероятности и минимизация последствий наступления риска, 
связанного с ограниченностью кадровых ресурсов и недостаточной 
квалификацией финансовых работников ответственного исполнителя 
муниципальной программы осуществляется при помощи следующих мер:

- повышение квалификации непосредственных исполнителей 
мероприятий программы (проведение обучений, семинаров, обеспечение 
открытого доступа к методическим и информационным материалам);

- привлечение к реализации мероприятий представителей 
общественных, научных и профессиональных сообществ;

- при необходимости -  ротация непосредственных исполнителей 
мероприятий муниципальной программы.

8. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
проводится по результатам завершения финансового года в соответствии с 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Веденского муниципального района Чеченской Республики, 
утвержденным Постановлением Администрации Веденского
муниципального района от _________  № ____ . Итоговая оценка
эффективности реализации муниципальной программы проводится по 
завершении периода ее действия.

В ходе проведения оценки определяется уровень достижения плановых 
значений показателей по соответствующим годам реализации 
муниципальной программы. При этом:

- показатели, для которых установлено значение «не более», считаются 
выполненными, если фактически достигнутое значение за отчетный год 
равно или не превышает плановое;

- показатели, для которых установлено значение «не менее», считаются 
выполненными, если фактически достигнутое значение за отчетный год 
равно или превышает плановое;

- показатели, для которых установлено значение «да/нет», считаются 
выполненными при соблюдении всех необходимых условий наступления 
событий (по своевременности и содержанию результата и др.).

Оценка эффективности реализации муниципальной программы
осуществляется по показателям, для которых установлено плановое значение 
в соответствующем отчетном году. Оценка проводится на основании данных 
отчетов соответствующих ответственных исполнителей мероприятий



муниципальной программы, бюджетной отчетности, сведений 
государственной и муниципальной статистики и др.

В случае если уровень достижения плановых значений показателей 
реализации муниципальной программы (в общем количестве показателей, 
подлежащих оценке за отчётный год) составил:

- 90% и более -  итоги реализации муниципальной программы за 
отчетный год признаются положительными;

- от 75% до 89%) -  итоги реализации муниципальной программы за 
отчетный год признаются удовлетворительными;

- менее 74%о - итоги реализации муниципальной программы за 
отчетный год признаются неудовлетворительными.

Аналогичным образом проводится итоговая оценка эффективности 
реализации муниципальной программы по завершении последнего года 
периода ее реализации.



9. Подпрограмма «Обеспечение функционирования системы 
дошкольного образования на территории Веденского муниципального

района»

9.1. ПАСПОРТ
подпрограммы «Обеспечение функционирования системы дошкольного 

образования на территории Веденского муниципального района» 
муниципальной программы «Развитие дошкольного образования 

Веденского муниципального района»

Наименование подпрограммы Обеспечение функционирования системы 
дошкольного образования на территории 
Веденского муниципального района

Ответственный исполнитель подпрограммы 
(соисполнитель муниципальной 
программы)

МУ «Управление дош кольных учреждений 
Веденского муниципального района»

Участники подпрограммы МУ «Управление дош кольных учреждений
Веденского муниципального района»

Программно-целевые инструменты 
подпрограммы

-

Цели подпрограммы Совершенствование организационно­
управленческой деятельности в сфере 
дошкольного образования Веденского 
м у н и цииально го рай она

Задачи подпрограммы Координация деятельности системы 
дошкольного образования на территории 
Веденского муниципального района
Оказание организационно-методической 
помощи ДО У  Веденского муниципального 
района
Проведение оценки качества услуг в 
системе дошкольного образования 
Веденского муниципального района

Показатели подпрограммы Доля педагогических работников ДОУ, 
прошедших повышение 
квалификации/профессиональную 
переподготовку по профилю 
педагогической деятельности, в общей 
численности педагогических работников 
ДО У  (не менее)
Доля ДОО. получивших не менее 50 баллов 
по результатам независимой оценки ДОО, в 
общем количестве ДО О  (не менее)
Доля ДОО, получивш их не менее 50 баллов 
по результатам опросов мнения родителей 
воспитанников ДОО. в общем количестве
ДО О (не менее)

Этапы и сроки реализации подпрограммы 2 0 1 7 - 2 0 2 1  годы
Ресурсное Общий объем 
обеспечение финансирования

15538,5 тыс. руб.



подпр ограм м ы п одпр ограм м ы
в том  числе по источникам:
ф е д е  рал ь 11 ы й б i о д  жег _

рес п у бл и кап с к и й бю дж ет
м уницип ал ьн ый б ю д ж е т 1 5 5 38 .5  тыс. руб.
в н еб  ю д ж е т  н ые и сто ч н и к и -
О бъ ем  ф инансирования п одпрограм м ы  по годам:
в 2 0 1 7  году 3 107.7 тыс. руб.
в том  числе по источникам:
ф е д  е paji ьн ы й б ю д ж ет -
peer [ у бл и кап с к и й б ю д ж е т -
м у н и ц и п ал ь н ы й б юджел 3 1 0 7 .7  тыс. руб.
в н еб ю д ж ет н  ые источи ики -
в 2 0 1 8  году 3 1 0 7 .7  тыс. руб.
в том  числе по источникам:
ф едеральны й б ю д ж е т -
р есп убл ик ан ски й  б ю д ж е т -
м у 11 и ци п ал ь и ы й б ю д ж е т 3 1 0 7 ,7  тыс. руб.
в н еб  ю д ж етн  ые и сточ н и ки
в 2 0 1 с) году 3 107.7 тыс. р у б . ’
в том  числе по источникам:
ф едераль ны й б ю д ж е т -
р есп у б л и к а н ск и й  б ю д ж е т -
м уни ц ип альн ы й  б ю д ж е т 3 1 0 7 ,7  тыс. руб.
в н е б ю д ж е т н  ые и с го ч и и ки -
в 2 0 2 0  году 3 1 07 .7  тыс. руб.
в том числе по источникам:
ф едеральны й б ю д ж е  г -
рес п у бл и канс к и й б ю д ж е т _

м уни ц и  п ал ьн ый б ю дж ет 3 1 0 7 ,7  тыс. руб.
в и е б ю д  ж етн  ые и сточ и и к и -
в 2021 голу 3 107.7 тыс. руб.
в том числе по источникам:
ф едерал ьн ы й б ю д ж е т -

р есп убл ик ан ски й  б i о д  ж ет -

м у н и ци и ал ьны й бюд дает 3 107,7 тыс. руб.
в н е б ю д ж е т н  ые источи ики -

О ж идаем ы е результаты  реализации  
п одпрограм м ы

Е ж ег о д н о е  п овы ш ен и е квалификации и 
п роф есси ональ ная  п ер еподготовка  не м енее  
50% педагоги ческ и х  работников Д О У
Д о с т и ж е н и е  всеми Д О О  50-балльного  
рубеж а по результатам незави сим ой  оценки  
Д О О
П ол уч ен и е  всеми Д О О  не м енее  50 баллов  
по результатам о п р о со в  мнения родителей  
вое п и тан н и ко в Д О О



9.2. Приоритеты, цели и задачи, сроки и этапы реализации 
подпрограммы муниципальной программы

Целью настоящей подпрограммы является совершенствование 
организационно-управленческой деятельности в сфере дошкольного 
образования Веденского муниципального района.

Для достижения цели муниципальной программы предусмотрено 
решение следующих задач:

- координация деятельности системы дошкольного образования на 
территории Веденского муниципального района;

- оказание организационно-методической помощи ДОО Веденского 
муниципального района;

- проведение оценки качества услуг в системе дошкольного 
образования Веденского муниципального района.

Решение задач муниципальной программы осуществляется путем 
реализации комплекса мероприятий без выделения промежуточных этапов. 
Сведения о мероприятиях подпрограммы и о значениях показателей 
реализации подпрограммы приведены в соответствующих приложениях к 
настоящей муниципальной программе.



10. Подпрограмма «Повышение доступности и качества услуг в сфере 
дошкольного образования Веденского муниципального района»

S0.1. ПАСПОРТ
подпрограммы «Повышение доступности и качества услуг в сфере 

дошкольного образования Веденского муниципального района» 
муниципальной программы «Развитие дошкольного образования 

Веденского муниципального района»

Наименование подпрограммы Повышение доступности и качества услуг в 
сфере дош кольного образования 
Веденского муниципального района

Ответственный исполнитель подпрограммы 
(соисполнитель муниципальной 
программы)

МУ «Управление дошкольных учреждений 
Веденского муниципального района»

Участники подпрограммы М У «Управление дош кольных учреждений
Веденского муниципального района»

11рограммно-целевые инструменты 
подпрограммы

•

Цели подпрограммы Предоставление качественных 
муниципальных услуг в сфере дошкольного 
образования детей Веденского 
муниципального района

Задачи подпрограммы Развитие сети ДО У  Веденского 
муниципального района
Формирование благоприятных условий для 
реализации образовательных услуг и 
пребывания детей в ДОУ Веденского 
муниципального района

Показатели подпрограммы Доля детей в возрасте 1 -6 лет, получающих 
дошкольную образовательную услугу и 
(или) услугу по их содержанию в 
муниципальных ДОУ. в общей численности 
детей в возрасте 1-6 лет (не менее)
Доля детей в возрасте 1 -6 лет, состоящих на 
учете для определения в муниципальные 
ДОУ, в общей численности детей в 
возрасте 1-6 лет (не более)
Доля ДОО. выполнивших на 100%
показатели муниципального задания, в 
общем количестве ДО О (не менее)

Этапы и сроки реализации подпрограммы 2017 — 2021 годы
Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Общий объем
финансирования
подпрограммы

263643,5 тыс. руб.

в том числе по источникам:
федеральный бюджет -

республиканский бюджет -
муниципальный бюджет 263643,5 тыс. руб.
внебюджетные источники -



Объем финансирования подпрограммы по годам:
в 201 7 году 52728,7 тыс, руб.
в том числе по источникам:
федерал ьн ый бюдже т -

республиканский бюджет -

муниципальный бюджет 52728,7 тыс. руб.
внебюджетные источники -

в 201 8 году 52728,7 тыс. руб.
в том числе по источникам:
федеральный бюджет -

ресну б л и ка н с к и й бюджет --

муниципальный бюджет 52728,7 тыс. руб.
внебюджетные источники -

в 2019 году 52728,7 тыс. руб.
в том числе по источникам :
федеральный бюджет -
республиканский бюджет -

м у н и ц и п ал ь н ы й б юд ж ет 52728,7 тыс. руб.
внебюджетные источники .

в 2020 году 52728,7 тыс. руб.
в том числе по источникам:
федеральный бюджет -

республиканский бюджет -
му ни цип ал ьн ый бюджет 52728,7 тыс. руб.
внебюджетные источники -

в 2021 году 52728,7 тыс. руб.
в том числе по источникам:
федеральный бюджет -

республиканский бюджет -

муниципальный бюджет 52728,7 тыс. руб.
внебюджетные источники -

Ожидаемые результаты реализации 
подпрограммы

Повышение доли детей в возрасте 1-6 лет, 
получающих дош кольную образовательную 
услугу и (или) услугу по их содержанию в 
муниципальных ДОО, до 60% в общей 
численности детей в возрасте 1-6 лет
Ликвидация очередности определения 
детей в ДОО
Выполнение всех показателей 
муниципального задания на 100% всеми 
ДОО

10.2. Приоритеты, цели и задачи, сроки и этапы реализации 
подпрограммы муниципальной программы

Целью настоящей подпрограммы является обеспечение предоставления 
качественных муниципальных услуг в сфере дошкольного образования детей 
Веденского муниципального района.

Для достижения цели муниципальной программы предусмотрено 
решение следующих задач:



- развитие сети ДОО Веденского муниципального района;
- формирование благоприятных условий для реализации 

образовательных услуг и пребывания детей в ДОО Веденского 
муниципального района.

Решение задач муниципальной программы осуществляется путем 
реализации комплекса мероприятий без выделения промежуточных этапов. 
Сведения о мероприятиях подпрограммы и о значениях показателей 
реализации подпрограммы приведены в соответствующих приложениях к 
настоящей муниципальной программе.

20



Приложение 1

к муниципальной программе 
Веденского муниципального района 
«Развитие дошкольного образования 
Веденского муниципального района»

I

СВЕДЕНИЯ *
о показателях муниципальной программы Веденского муниципального района 

«Развитие дошкольного образования Веденского муниципального района», 
подпрограмм муниципальной программы и их значениях

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения
показателя

Значения показателя по годам
отчетный

год
текущий

год
очередной

год
первый

год
планового

периода

второй
год

планового
периода

третий
год

планового
периода

четвертый
год

планового
периода

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
1 2 оJ 4 5 6 7 8 9 10

М униципальная программа Развитие дошкольного образования Веденского муниципального района
Подпрограмма 1. Обеспечение функционирования системы дошкольного образования на территории Веденского муниципального района

Задача 1. Координация деятельности системы дошкольного образования на территории Веденского муниципального района
1.1 Доля услуг, оказываемых МУ 

«Управление дошкольных 
учрежден ий Веден с кого 
муниципального р ай он а»в  
электронном виде, в общем объеме 
предоставленных услуг МУ 
«Управление дошкольных 
учреждений Веденского .

% 100 100

-... .

100 100 100 100 100



№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения
показателя

Значения показателя по годам
отчетный

год
текущий

год
очередной

год
первый

год
планового

периода

второй
год

планового
периода

третий
год

планового
периода

четвертый
год

планового
периода

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
1 2 о 4 5 6 7 8 9 10

муниципального района» (не менее)
Задача 2. Оказание организационно-методической пом ощ и ^ 'ОУ Веденского муниципального района

1.10 Количество проведенных 
конференций, совещаний, выставок и 
конкурсов в сфере дошкольного 
образования (не менее)

ед. 14 14 14 14 14 14 14

1.11 Доля педагогических работников 
ДОУ, прошедших повышение 
квалификации/профессиональную 
переподготовку по профилю 
педагогической деятельности, в 
общей численности педагогических 
работников ДО У  (не менее)

% л о J J о 41 43 45 47 50

Задача 3. Проведение оценки качества услуг в системе дошкольного образования Веденского муниципального района
1.18 Доля ДОО, получивших не менее 50 

баллов по результатам независимой 
оценки ДОО, в общем количестве 
ДОО (не менее)

% 0 0 50 50 100 100 100

1.19 Доля ДОО, получивших не менее 50 
баллов по результатам опросов 
мнения родителей воспитанников 
ДОО. в общем количестве ДО О (не 
менее)

% 0 0 50 50 100 100 100

Подпрограмма 2. Повышение доступности и качества услуг в сфере дошкольного образования Веденского муниципального района
Задача 1. Развитие сети ДОУ Веденского муниципального района



№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения
показателя

Значения показателя по годам
отчетный

год
текущий

год
очередной

год
первый

год
планового

периода

второй
год

планового
периода

третий
год

планового
периода

четвертый
год

планового
периода

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
1 2 лJ 4 5 6 7 8 9 10

2.1 Доля детей в возрасте 1 -6 лет. 
получаю щих дошкольную 
образовательную услугу и (или) 
услугу по их содержанию в 
муниципальных ДОУ. в общей 
численности детей в возрасте 1-6 лет 
(не менее)

% 20 20 20 30 40 50 60

2.2 Доля детей в возрасте 1 -6 лет, 
состоящих на учете для определения 
в муниципальные ДОУ. в общей 
численности детей в возрасте 1-6 лет 
(не более)

% 1 1 1 1 1 0 0

Задача 2. Формирование благоприятных условий для реализации образовательных услуг и пребывания детей в ДОУ Веденского
муниципального района

2.6 Доля ДОО, выполнивших на 100% 
показатели муниципального задания, 
в общем количестве ДОО (не менее)

% 0.0 | 0.0 20.0 40.0 60,0 80,0 100.0

2.7 Доля воспитанников ДОО. 
обучаю щихся по образовательным 
программам, соответствующим 
ФГОС, в общей численности 
воспитанников ДОО (не менее)

% 100.0 100,0 100,0 100.0 100.0 100,0 100.0

2.8 Отношение средней заработной 
платы педагогических работников 
ДО У  к средней заработной плате в

% 97.7 97.7 100.0 100,0 100.0 100,0 100,0



№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения
показателя

Значения показателя по годам
отчетный

год
текущий

год
очередной

год
первый

год
планового

периода

второй
год

планового
периода

третий
год

планового
периода

четвертый
год

планового
периода

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
1 2 ->

J 4 5 6 7 8 9 10
сфере общего образования в 
Чеченской Республике (не менее)

1

24



Приложение 2

к муниципальной программе 
Веденского муниципального района 
«Развитие дошкольного образования 
Веденского муниципального района»

ПЕРЕЧЕНЬi
мероприятий муниципальной программы Веденского муниципального района 

«Развитие дошкольного образования Веденского муниципального района»

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я О т в е т с т в е н н ы й
и с п о л н и те л ь .

с о и с п о л н и т е л и ,
у ч а с т н и к и

С р о к  р е а л и з а ц и и И с т о ч н и к
ф и н а н с и р о в а н и я

О б ъ е м  ф и н а н с и р о в а н и я  по годам  (тыс .  р у б л е й )
на ч а л о о к о н ч а н и е 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 202 0 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  Р а зв и т и е  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  В е д е н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

2 0 1 7 2021 всего 5 5 8 3 6 .4 5 5 8 3 6 ,4 5 5 8 3 6 ,4 5 5 8 3 6 .4 5 5 8 3 6 .4
ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0

р е с п у б л и к а н с к и й
б ю д ж е т

0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

м у н и ц и п а л ь н ы й
б ю д ж е т

5 5 8 3 6 ,4 5 5 8 3 6 .4 5 5 8 3 6 ,4 5 5 8 3 6 ,4 5 5 8 3 6 .4

в н е б ю д ж е т н ы е
и с то ч н и к и

0,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0

П о д п р о г р а м м а  1. О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  с и с т е м ы  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  на т е р р и т о р и и
В е д е н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

2 0 1 7 2021 всего 3 1 0 7 .7 3 1 0 7 .7 3 1 0 7 .7 3 1 0 7 ,7 3 1 0 7 .7
ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0

рес  публ и к а н с к и й  
б ю д ж е т

0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 .0 0 0

м у н и ц и п а л ь н ы й 3 1 0 7 ,7 3 1 0 7 .7 3 1 0 7 ,7 3 1 0 7 ,7 31 0 7 .7



№
п/п

Н а и м е н о в а н  и е м е р о п р и я т и я О т в е т с т в е н н ы й
и с п о л н и т е л ь ,

с о и с п о л н и т е л и ,
у ч а с т н и к и

С р о к  р е а л и з а ц и и И с т о ч н и к
ф и н а н с и р о в а н и я

О б ъ е м  ф и н а н с и р о в а н и я  по годам  (тыс .  р у б л е й )
начал о о к о н ч а н и е 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
б ю д ж е т
в н е б ю д ж е т н ы е
и с т о ч н и к и

0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,000 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

i Ц ель:  С о в е р ш е н с т в о в а н и е  о р г а н и з а ц и о н н о - у п р а в л е н ч е с к о й  д е я т е л ь н о с т и  в а  
о б р а з о в а н и я  В е д е н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

оере д о ш к о л ь н о г о

I
1.1 З ад а ч а :  К о о р д и н а ц и я  д е я т е л ь н о с т и  с и с т е м ы  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  н а  т е р р и т о р и и  

В е д е н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а
20 1 7 2021 всего 3 107.7 3 1 0 7 ,7 3 107,7 3 1 0 7 .7 3 1 0 7 ,7

ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0

р е с п у б л и к а н с к и й
б ю д ж е т

0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

м у н и ц и п а л ь н ы й
б ю д ж е т

3 107,7 3 1 0 7 ,7 3 1 0 7 ,7 3 1 0 7 ,7 3 1 0 7 .7

в н е б ю д ж е т н ы е
и с то ч н и к и

0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

1.1.1 О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  М У  
« У п р а в л е н и е  д о ш к о л ь н ы х  
у ч р е ж д е н и й  В е д е н с к о г о  
м у н и ц и п а  л ь н о  го р ай о н а»

М У
«У  п р а в л е н и е
д о ш к о л ь н ы х
у ч р е ж д е н и й
В е д е н с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а »

2 0 1 7 2021 всего 3 1 0 7 ,7 3 1 0 7 ,7 3107 .7 3 1 0 7 .7 3 107.7
ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 .0 0 0

р е с п у б л и к а н с к и й
б ю д ж е т

0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0

м у н и ц и п а л ь н ы й
б ю д ж е т

3 107,7 3 1 0 7 ,7 3107 .7 3 1 0 7 ,7 3107 ,7

в н е б ю д ж е т н ы е
и с т о ч н и к и

0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 .0 0 0

1.1.2 Г1 р е д о с т а в л е н и е  У  п р а в л е н н е м
до  ш ко л ь н ы х у  ч р е ж д е  н и й 
м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г

М У
« У п р а в л е н и е
д о ш к о л ь н ы х
у ч р е ж д е н и й
В е д е н с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а »

20 1 7 2021 всего 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 .0 0 0  1
ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0

р е с п у б л и к а н с к и й
б ю д ж е т

0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0

м у н и ц и п а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0

в н е б ю д ж е т н ы е 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0



№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я О т в е т с т в е н н ы й
и с п о л н и т е л ь ,

с о и с п о л н и т е л и ,
у ч а с т н и к и

С р о к  р е а л и з а ц и и И с т о ч н и к
ф и н а н с и р о в а н и я

О б ъ е м  ф и н а н с и р о в а н и я  по годам  (тыс .  р у б л е й )
начало о к о н ч а н и е 2 0 1 7 20 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2021

1 2 о
Э 4 5 6 7 8 9 10 11

и с то ч н и к и
1.2 З а д а ч а :  О к а з а н и е  о р г а н и з а ц и о н н о - м е т о д и ч е с к о й  п о м о щ и  Д О У  В е д е н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  

р а й о н а
2 0 1 7 2021 всего  ; 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0

ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

р е с п у б л и к а н с к и й
б ю д ж е т

0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

м у н и ц и п а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0

в н е б ю д ж е т н ы е
и с т о ч н и к и

0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0

1.2.1 О к а з а н и е  н а у ч н о - м е т о д и ч е с к о й  
п о м о щ и  Д О О

М У
«У  п р а в л е н и е
д о ш к о л ь н ы х
у ч р е ж д е н и й
В е д е н с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а »

20 1 7 2021 всего 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0
ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0

р е с п у б л и к а н с к и й
б ю д ж е т

0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 .000

м у н и ц и п а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0

в н е б ю д ж е т н ы е
и с то ч н и к и

о.ооо 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0

1.2.2 П о в ы ш е н и е  у р о в н я  к а д р о в о го  
о б е с п е ч е н и я  Д О У

М У
«У  п р а в л е н и е
д о ш к о л ь н ы х
у ч р е ж д е н и й
В е д е н с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а »

2017 2021 всего 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0
ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 .0 0 0

р е с п у б л и к а н с к и й
б ю д ж е т

0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 .000

м у н и ц и п а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0

в н е б ю д ж е т н ы е
и с то ч н и к и

0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0

1.3 З а д а ч а :  П р о в е д е н и е  о ц е н к и  к а ч е с т в а  у с л у г  в с и с т е м е  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  В е д е н с к о г о  
м  у н и ц и п ал ь н о го  р а й о н а

20 1 7 2021 всего 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,000 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

97



№ Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я О т в е т с т в е н н ы й С р о к  р е а л и з а ц и и И с т о ч н и к О б ъ е м  ф и н а н с и р о в а н и я  по г о дам  (ты с .  р у б л е й )
п/п и с п о л н и т е л ь ,

с о и с п о л н и т е л и ,
у ч а с т н и к и

начал о о к о н ч а н и е ф и н а н с и р о в а н и я 2 0 1 7 2 0 1 8 20 1 9 2 0 2 0 2021

I 2 -ч
J 4 5 6 7 8 9 10 1 1

ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

р е с п у б л и к а н с к и й
б ю д ж е т

0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 .000 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

м у н и ц и п а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,000 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

в н е б ю д ж е т н ы е
и с то ч н и к и

0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

1.3.1 М о н и т о р и н г  и к о н т р о л ь М У 2 0 1 7 2021 всего 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0
д е я т е л ь н о с т и  Д О У  В е д е н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

«У  п р а в л е н и е  
д о ш к о л ь н ы х

ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

у ч р е ж д е н и й
В е д е н с к о г о

р е с п у б л и к а н с к и й
б ю д ж е т

0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а »

м у н и ц и п а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 .000 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

в н е б ю д ж е т н ы е
и с то ч н и к и

0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

П о д п р о г р а м м а  2. П о в ы ш е н и е  д о с т у п н о с т и  и к ач ес т ва  у с л у г  в с ф е р е  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я
В е д е н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

2 0 1 7 2021 всего 5 2 7 2 8 ,7 5 2 7 2 8 ,7 5 2 7 2 8 ,7 5 2 7 2 8 ,7 5 2 7 2 8 ,7
ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0

р е с п у б л и к а н с к и й
б ю д ж е т

0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

м у н и ц и п а л ь н ы й
б ю д ж е т

5 2 7 2 8 .7 5 2 7 2 8 .7 5272 8 .7 5 2 7 2 8 .7 5 2 7 2 8 ,7

в н е б ю д ж е т н ы е
и с то ч н и к и

0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0

2 Ц ел ь :  11редоставлени е  к а ч е с т в е н н ы х  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  в сс 
д е т е й  В е д е н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

)ере  д о ш к о л ь н о г о  о б р а зо в а н и я

2.1 З а д а ч а :  Р а зв и т и е  сети  Д О У  В е д е н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а
2 0 1 7 2021 всего 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

ф е д е р а л ь н ы й 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0



№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я О т в е т с т в е н н ы й
и с п о л н и т е л ь ,

с о и с п о л н и т е л и ,
у ч а с т н и к и

С р о к  р е а л и з а ц и и И с т о ч н и к
ф и н а н с и р о в а н и я

О б ъ е м  ф и н а н с и р о в а н и я  по годам  (тыс .  р у б л е й )
н а ч а л о о к о н ч а н и е 2 0 1 7 2 0 1 8 20 19 2 0 2 0 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1
б ю д ж е т
р е с п у б л и к а н с к и й
б ю д ж е т

0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

м у н и ц и п а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

в н е б ю д ж е т н ы е
и с т о ч н и к и

0,0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

2.1.1 Р а з р а б о т к а  п р е д л о ж е н и й  по 
р а з в и т и ю  с е т и  м у н и ц и п а л ь н ы х  
Д О У ,  п р о е к т и р о в а н и ю  и 
с т р о и т е л ь с т в у  н о в ы х  о б ъ е к т о в  
д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  на 
т е р р и т о р и и  В е д е н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

М У
«У  п р а в л е н и е
д о ш к о л ь н ы х
у ч р е ж д е н и й
В е д е н с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а »

201 7 2021 всего 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 .0 0 0
ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

р е с п у б л и к а н с к и й
б ю д ж е т

0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

м у н и ц и п а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

в н е б ю д ж е т н ы е  
ИСI о ч н и к и

0,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

2.2 З ад а ч а :  Ф о р м и р о в а н и е  б л а г о п р и я т н ы х  у с л о в и й  д л я  р е а л и з а ц и и  о б р а з о в а т е л ь н ы х  у с л у г  и 
п р е б ы в а н и я  д е т е й  в Д О У  В е д е н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

201 7 2021 всего 5 2 7 2 8 ,7 5 2 7 2 8 ,7 5 2 7 2 8 ,7 5 2 7 2 8 ,7 5 2 7 2 8 ,7
ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0

р е с п у б л и к а н с к и й
б ю д ж е т

0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0

м у н и ц и п а л ь н ы й
б ю д ж е т

5 2 7 2 8 ,7 5 2 7 2 8 .7 5 2 7 2 8 .7 5 2 7 2 8 ,7 5 2 7 2 8 .7

в н е б ю д ж е т н ы е
и с т о ч н и к и

0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0

~> ~> 1 П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  Д О У  
В еде  н с ко го м у  н и ци пал ь но го 
р а й о н а

М У
«У  п р а в л е н и е
д о ш к о л ь н ы х
у ч р е ж д е н и й
В е д е н с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г о

201 7 2021 всего 5 2 7 2 8 .7 5 2 7 2 8 ,7 5 27 2 8 ,7 5 2 7 2 8 .7 5 2 7 2 8 ,7
ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

р е с п у б л и к а н с к и й
б ю д ж е т

0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0

м у н и ц и п а л ь н ы й 5 2 7 2 8 ,7 5 2 7 2 8 ,7 5 2 7 2 8 ,7 5 2 7 2 8 ,7 5 2 7 2 8 ,7



№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я О т в е т с т в е н н ы й  
и с п о л н и т е л ь ,  

с о и с п о л н и т е л и ,  
уч а с т н и к и

С р о к  р е а л и з а ц и и И с т о ч н и к
ф и н а н с и р о в а н и я

О б ъ е м  ф и н а н с и р о в а н и я  по г о дам  (тыс .  р у б л е й )

н а ч а л о о к о н ч а н и е 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 20 2 0 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

р а й о н а » б ю д ж е т
в н е б ю д ж е т н ы е
и с то ч н и к и

0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

t



Приложение 3

к муниципальной программе 
Веденского муниципального района 
«Развитие дошкольного образования 
Веденского муниципального района»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ
на достижение целей муниципальной программы Веденского муниципального района «Развитие дошкольного 

образования Веденского муниципального района» по источникам финансирования

Н а и м е н о в а н и е
м у н и ц и п а л ь н о й

п р о г р а м м ы
(п о д п р о г р а м м ы )

О т в е т с т в е н н ы й  и с п о л н и т е л ь ,  
с о и с п о л н и т е л и  и у ч а с т н и к и

С р о к  р е а л и з а ц и и Источник-
ф и н а н с и р о в а н и я

О б ъ е м  ф и н а н с и р о в а н и я  по годам  (тыс .  р у б л е й )
на ч а л о о к о н ч ан

ие
2 0 1 7  I 2 0 1 8

1

2 0 1 9 2 0 2 0 2021

1 2 3 4 5 6 I 7 8 9 10
М у н и ц и п а л ь н а я  п э о г р а м м а  Р а зв и т и е  д о ш к о л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  В е д е н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

2 0 1 7 2021 всего 5 5 8 3 6 ,4  | 5 5 8 3 6 ,4 5 5 8 3 6 .4 5 5 8 3 6 ,4 5 5 8 3 6 .4
ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0  j 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0
р е с п у б л и к а н с к и й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0  ! 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0
м у н и ц и п а л ь н ы й  б ю д ж е т 5 5 8 3 6 .4  | 5 5 8 3 6 ,4 5 5 8 3 6 .4 5 5 8 3 6 .4 5 5 8 3 6 .4
в н е б ю д ж е т н ы е  и с т о ч н и к и 0 .0 0 0  S 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

М У  « У п р а в л е н и е  
д о ш к о л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  
В е д е н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а »

2 0 1 7 2021 всего 5 5 8 3 6 .4 5 5 8 3 6 ,4 5 5 8 3 6 .4 5 5 8 3 6 .4 5 5 8 3 6 ,4
ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0
р ес  п уб л и ка иски  й б ю д ж е т 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0
м у н и ц и п а л ь н ы й  б ю д ж е т 5 5 8 3 6 .4 5 5 8 3 6 ,4 5 5 8 3 6 ,4 5 5 8 3 6 ,4 5 5 8 3 6 .4
в н е б ю д ж е т н  ые источ н и ки 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

П о д п р о г р а м м а  1. О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  с и с т е м ы  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  на  т е р р и т о р и и
В е д е н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

2 0 1 7 2021 в сего 3 1 0 7 ,7 3 1 0 7 ,7 3 1 0 7 ,7 3 1 0 7 .7 3 1 0 7 ,7
ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 •0,000 0 .000 0 ,0 0 0
р е с п у б л и к а н с к и й  б ю д ж е т 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 .000 0 ,0 0 0
м у н и ц и п а л ь н ы й  б ю д ж е т 3 1 0 7 ,7 3 1 0 7 ,7 3 1 0 7 ,7 3 1 0 7 ,7 3 1 0 7 ,7
в н е б ю д ж е т н ы е  и с то ч н и к и . 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

1.1 М У  « У п р а в л е н и е 2 0 1 7 2021 всего 3 1 0 7 .7 3 1 0 7 ,7 3 1 0 7 ,7 3 1 0 7 ,7 3 107,7



Н а и м е н о в а н и е
м у н и ц и п а л ь н о й

п р о г р а м м ы
(п о д п р о г р а м м ы )

О т в е т с т в е н н ы й  и с п о л н и т е л ь ,  
с о и с п о л н и т е л и  и у ч а с т н и к и

С р о к  р е а л и з а ц и и И с т о ч н и к
ф и н а н с и р о в а н и я

О б ъ е м  ф и н а н с и р о в а н и я  по годам  (ты с .  р у б л е й )
н ачал о о к о н ч ан

ие
2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
д о ш  кол ь н ы х у ч р е ж д е н  и й 
В еде  н с ко го м у н и ци п ал ь н о го 
р а й о н а »

ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0
р е с п у б л и к а н с к и й ;  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0
м у н и ц и п а л ь н ы й  б ю д ж е т 3 1 0 7 ,7 31 0 7 ,7 3 1 0 7 .7 3 1 0 7 ,7 3 1 0 7 ,7
в н е б ю д ж е т н ы е  и с т о ч н и к и 0 ,0 0 0 0 .000 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

П о д п р о г р а м м а  2. 1 1овы ш ение  д о с т у п н о с т и  и к а ч е с т в а  у с л у г  в с ф е р е  д о ш к о л ь н о г о  о б р а зо в а н и я
В е д е н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

2 0 1 7 2021 всего 5 2 7 2 8 .7 5 2 7 2 8 ,7 5 2 7 2 8 .7 5 2 7 2 8 ,7 5 2 7 2 8 .7
ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,000 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0
р е с п у б л и к а н с к и й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0
м у н и ц и п а л ь н ы й  б ю д ж е т 5 2 7 2 8 ,7 5 2 7 2 8 ,7 5 2 7 2 8 .7 5 2 7 2 8 ,7 5 2 7 2 8 ,7
в н е б ю д ж е т н ы е  и с то ч н и к и 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

2.1 М У  « У п р а в л е н и е  
д о ш  кол ьны  х уч р е ж д е  н и й 
В еде  н с ко го м у н id ц и п ал ь н о го 
р а й о н а »

2 0 1 7 2021 всего 5 2 7 2 8 ,7 5 2 7 2 8 ,7 5 2 7 2 8 .7 5 2 7 2 8 ,7 5 2 7 2 8 .7
ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0
р е с п у б л и к а н с к и й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0
м у н и ц и п а л ь н ы й  б ю д ж е т 5 2 7 2 8 ,7 5 2 7 2 8 ,7 5 2 7 2 8 .7 5 2 7 2 8 ,7 5 2 7 2 8 .7
в н е б ю д ж е т н ы е  и с то ч н и к и 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 .0 0 0



Н а и м е н о в а н и е
м у н и ц и п а л ь н о й

п р о г р а м м ы
( п о д п р о г р а м м ы )

О т в е т с т в е н н ы й  и с п о л н и т е л ь , . 
с о и с п о л н и т е л и  и у ч а с т н и к и

С р о к  р е а л и з а ц и и И с т о ч н и к
ф и н а н с и р о в а н и я

О б ъ е м  ф и н а н с и р о в а н и я  по годам  (ты с .  р у б л е й )
н а ч а л о о к о н ч ан

ие
2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2021

] 2 оj 4 5 6 7 8 9 10
д о  ш кол ь н ы х у ч р е ж д е  н и й 
В е д е  н с ко го м у н и ци п ал ь н о го 
р а й о н а »

ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0
р е с п у б л и к а н с к и й ;  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0
м у н и ц и п а л ь н ы й  б ю д ж е т 3 1 0 7 ,7 3107 ,7 3 1 0 7 ,7 3 1 0 7 ,7 3107 ,7
в н е б ю д ж е т н ы е  и с т о ч н и к и 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

П о д п р о г р а м м а  2. П о в ы ш е н и е  д о с т у п н о с т и  и к а ч е с т в а  у с л у г  в с ф е р е  д о ш к о л ь н о г о  о б р а зо в а н и я
В е д е н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

2 0 1 7 2021 всего 5 2 7 2 8 .7 5 2 7 2 8 ,7 5 2 7 2 8 .7 5 2 7 2 8 ,7 5 2 7 2 8 ,7
ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0
р е с п у б л и к а н с к и й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0
м у н и ц и п а л ь н ы й  б ю д ж е т 5 2 7 2 8 ,7 5 2 7 2 8 ,7 5 2 7 2 8 ,7 5 2 7 2 8 ,7 5 2 7 2 8 .7
в н е б ю д ж е т н ы е  и с т о ч н и к и 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0

1  ] М У  « У п р а в л е н и е  
д о ш  кол ь н ы х уч р е ж д е н  и й 
В е д е н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а »

2 0 1 7 2021 всего 5 2 7 2 8 .7 5 2 7 2 8 ,7 5 2 7 2 8 .7 5 2 7 2 8 ,7 5 2 7 2 8 .7
ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0  " 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0
р е с п у б л и к а н с к и й  б ю д ж е т 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0
м у н и ц и п а л ь н ы й  б ю д ж е т 5 2 7 2 8 .7 5 2 7 2 8 ,7 5 2 7 2 8 .7 5 2 7 2 8 ,7 5 2 7 2 8 ,7
в н е б ю д ж е т н ы е  и с т о ч н и к и 0 .000 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0



Приложение 4

к муниципальной программе 
Веденского муниципального района 
«Развитие дошкольного образования 

i Веденского муниципального района»

ОСНОВНЫЕ МЕРЫ
правового регулирования, направленные на достижение целей и (или) конечных результатов 

муниципальной программы Веденского муниципального района 
«Развитие дошкольного образования Веденского муниципального района»

№
п/п Вид нормативного правового акта

Основные положения 
нормативного правового акта

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые
сроки

принятия
1 2 оJ 4 5

Муниципальная программа Развитие дошкольного образования Веденского муниципального района
Подпрограмма 2. Повыш ение доступности и качества услуг в сфере дошкольного образования Веденского муниципального района

2.1 Приказ МУ «Управление дошкольных 
учреждений Веденского муниципального 
района» «О внесении изменений в Приказ 
МУ «Управление дошкольных учреждений 
Веденского муниципального района» «Об 
утверждении ведомственного перечня 
муниципальных услуг (работ), 
оказы ваемых (вы полняемых) 
муниципальными учреждениями 
Веденского муниципального района, 
находящимися в ведении МУ «Управление 
дош кольных учреждений Веденского 
муниципального района»

Актуализация ведомственных перечней 
мун и ци пальных услуг/работ, 
оказываемых/выполняемых ДОО. 
расположенными на территории Веденского 
муниципального района

МУ «Управление
дош кольных
учреждений
Веденского
муниципального
района»

2017 год



7 . 7. Приказ МУ «Управление дошкольных
учреждений Веденского муниципального 
района» «О внесении изменений в Приказ 
МУ «Управление дошкольных учреждений 
Веденского муниципального района» «Об 
утверждении базовых нормативов затрат на 
оказание муниципальных услуг в области 
дошкольного образования»

Корректировка методики расчета базовых 
нормативов затрат на оказание муниципальных 
услуг, выполняемых ДОО. расположенными на 
территории Веденского муниципального района; 
утверждение объемов финансового обеспечения 
муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) ДОО, 
расположенными на территории Веденского 
муниципального района____________________

МУ «Управление
дошкольных
учреждений
Веденского
муниципального
района»

2017 год



Приложение 5

к муниципальной программе 
Веденского муниципального района 
«Развитие дошкольного образования 

1 Веденского муниципального района»

ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями по муниципальной программе 

Веденского муниципального района «Развитие дошкольного образования Веденского муниципального района»

№
п/п

Наименование подпрограммы, 
уел у ги/работы, показателя 

объема услуги/работы и 
единицы его измерения

Значение показателя объема услуги/работы по 
годам

Расходы муниципального бюджета на оказание 
услуги/выполнение работы по годам, тыс. 

рублей
2017 2018 2019 2020 2021 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 ->J 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Муниципальная программа Развитие дошкольного образования Веденского муниципального района

Подпрограмма 2. Повышение доступности и качества услуг в сфере дошкольного образования Веденского муниципального района
Предоставление субсидий ДОО на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
2.1 Реализация основных 

общеобразовательных 
програм м дошкольного 
образования

X X X X X 51728.7 51728,7 51728.7 51728.7 51728.7

2.1.1 Число обучающихся 633 633 633 633 633 X X X X X
2.2 Присмотр и уход X X X X X

1 2 1 Число обучающихся 63.3 633 633 633 633 X X X X X


